
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 05-11-2013 n. 176 

 

 

Oggetto: Intitolazione scuola dell’infanzia San Colombano 

  

 

 

L’anno Duemilatredici (2013), il giorno Cinque (5) del mese di Novembre, alle 

ore 15:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Dato atto della propria competenza all’emanazione del presente provvedimento 

ai sensi e per gli effett i dell’art. 48 del D.Lgs. 267 / 2000; 

 

Premesso che il Dirigente dell’Istituto Comprensivo Scandicci III, con propria 

nota prot. n.335/D24, ha presentato a questa Amministrazione la richiesta del 

personale docente e del personale A.T.A. della Scuola dell’ infanzia di San 

Colombano di intitolazione della scuola medesima a Rita Levi Montalcini; 

 

Considerata la totale assenza per il plesso scolastico sopra citato di una 

individuazione onomastica e ritenuto pertanto opportuno procedere in tal senso; 

 

Ritenuto che la proposta di intitolazione a Rita Levi Montalcini, sia non solo 

condivisibile ma opportuna, rilevata l’ indiscutibile levatura umana, morale e 

scientif ica del personaggio; 

 

Dato atto che la presente proposta non comporta rif lessi, né diretti né indiretti, 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

Visto i l parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica della proposta 

sopra riportata, ed inserito nella presente deliberazione a costituirne parte 

integrante e  sostanziale, ai sensi e per gli effett i dell’art. dell’art. 49 del D. Lgs. 

n. 267/2000 

 

Con votazione unanime; 

DELIBERA 

 

1. Per le motivazioni di cui in premessa di intitolare la scuola dell’ infanzia di 

San Colombano ubicata a Scandicci in Via Ilio Barontini a “Rita Levi 

Montalcini”; 

 

Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 Dlgs. n. 267/2000.  

 

 



 

 

 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Simone Gheri 

  

  
 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


